Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.05.2020	  	    				    		                № 108-р
п. Луговской

О введении режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения безопасности населения и территорий населенных пунктов, объектов экономики сельского поселения Луговской в период  прохождения весенне-летнего паводка 2020 года:

1. Ввести с 09 часов 00 минут 29 мая 2020 года и до особого распоряжения режим повышенной готовности на территории сельского поселения Луговской.
2. Инспектору по ГО и ЧС и специалистам по вопросам благоустройства и работы с населением территории населённых пунктов:
2.1. Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации.
2.2. Предусмотреть и выполнить комплекс мероприятий по предупреждению ЧС на объектах и системах жизнеобеспечения населения.
2.3. При необходимости, организовать круглосуточное дежурство специалистов администрации поселения с целью своевременного реагирования на ЧС.
2.4. Обеспечить своевременное информирование населения об ожидаемых неблагоприятных явлениях погоды. Организовать предупреждение граждан о воздержании от поездок на дальние расстояния.
2.5. При угрозе возникновения аварийных или чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать главе поселения и в ЕДДС Ханты-Мансийского района (тел. 112; 052; 33-04-01; 33-66-87).
2.6. Обеспечить противопожарную защиту объектов и жилого фонда, усилить разъяснительную работу среди населения о правилах поведения в условиях низких температур, в том числе о соблюдении требований пожарной безопасности.
          3. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Дружба»  И.Э.Зыряновой:
3.1. Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации.
3.2. При угрозе возникновения аварийных или чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать главе поселения и в ЕДДС Ханты-Мансийского района (тел. 112; 052; 33-04-01; 33-66-87).
3.3. При необходимости, организовать круглосуточное дежурство на объектах.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской  www.lgv-adm.ru в разделе «Новости».
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Луговской                                         Н.В.Веретельников

[bookmark: _GoBack]